Incubación y secado
Incubation and drying
Incubation et séchage
TABLA RESUMEN INCUBADORAS
/ INCUBATORS COMPARATIVE SUMMARY
/ SOMMAIRE COMPARATIF INCUBATEURS
Referencia
Reference

Température
°C
ID-20
 Incubación por
convección natural
Incubation by
natural convection
Incubation par
convection naturelle
20 230 x 250 x 300 440 x 440 x 590 160 230 27
Amb. +5
to 80 ºC
ID-40 40 350 x 300 x 400 540 x 435 x 690 260 230 40
ID-50 50 450 x 330 x 330 660 x 465 x 620 260 230 45
ID-90 90 430 x 400 x 500 640 x 550 x 790 400 230 54
ID-150 150 580 x 500 x 500 790 x 635 x 790 500 230 74
ID-288 288 600 x 600 x 800 740 x 750 x 1100 1000 230 120
ID-480 480 800 x 600 x 1000 950 x 725 x 1270 1800 230 223
ID-720 720 980 x 600 x 1200 1150 x 725 x 1470 1800 230 280
IRE-160
Incubación refrigerada
por aire forzado
Forced air

Kg
Temperatura
Temperature
Température
°C
DOD-20
Secado por
convección natural
Drying by
natural convection
Séchage par
convection naturelle
20 230 x 250 x 300 440 x 440 x 590 600  230 27
Amb. +5
to 250 ºC
DOD-40 40 350 x 300 x 400 540 x 435 x 690 900 230 40
DOD-50 50 450 x 330 x 330 660 x 420 x 620 1000 230 45
DOD-90 90 450 x 400 x 500 640 x 550 x 790 1200 230 54
DOD-150 150 580 x 500 x 500 790 x 600 x 790 2000 230 70
DAF-43
Secado por
aire forzado
Forced air
drying
Séchage
à air forcé
43 450 x 290 x 330 660 x 420 x 620 1500 230 45
DAF-78 78 430 x 354 x 500 640 x 550 x 790 1500 230 58
DAF-135 135 580 x 450 x 500 790 x 600 x 790 1500 230 85
DAF-250 250 600 x 600 x 800 740 x 750 x 1100 3000 230 115
DAF-425 425 800 x 600 x 1000 950 x 792 x 1270 3000 230 203
DAF-635 635 980 x 600 x 1200 1150 x 792 x 1470 3000 230 258
EV-50
Secado al vacío
Vacuum drying
Séchage à vide

L x D x H mm
EXTERIOR
L x D x H mm
Potencia
Power
Puissance
W
Tensión*
Voltage
Voltage
V
Peso
Weight
Poids
Kg
DOD-20 20 ±0,25 ±2 230 x 250 x 300 440 x 440 x 590 600 230 27
DOD-40 40 ±0,25 ±2 350 x 300 x 400 540 x 435 x 690 900 230 40
DOD-50 50 ±0,25 ±2 450 x 330 x 330 660 x 420 x 620 1000 230 45
DOD-90 90 ±0,25 ±2 450 x 400 x 500 640 x 550 x 790 1200 230 54
DOD-150 150 ±0,25 ±2 580 x 500 x 500 790 x 600 x 790 2000 230 70

L x D x H mm
EXTERIOR
L x D x H mm
Potencia
Power
Puissance
W
Tensión*
Voltage
Voltage
V
Peso
Weight
Poids
Kg
DAF-43 43 ±0,1 ±1,5 450 x 290 x 330 660 x 420 x 620 1500 230 45
DAF-78 78 ±0,1 ±1,5 430 x 354 x 500 640 x 550 x 790 1500 230 58
DAF-135 135 ±0,1 ±1,5 580 x 450 x 500 790 x 600 x 790 1500 230 85
DAF-250 250 ±0,1 ±1,5 600 x 600 x 800 740 x 750 x 1100 3000 230 115
DAF-425 425 ±0,2 ±2,5 800 x 600 x 1000 950 x 792 x 1270 3000 230 203